



6. FEBRUAR 2025

REFERAT

Forum Studienævnet

Mødedato 5. februar 2025 kl. 8.30-10.30

Sted 16.1.62

Deltagere

Medlemmer:

Helle Bundgaard, Thea Visby Bjørklund, Lars Richard Rasmussen og
Elouise Winkler Moreno Twose og Nicoline Busk-Andersen

ØSTER FARIMAGSGADE 5
1353 KØBENHAVN K

TLF 35 33 18 72

map@samf.ku.dk

Ikke til stede: Matthew Alexander Halkes Carey

Andre:

Kasper Tang Vangkilde (studieleder), Simon Westergaard Lex (kommende
studieleder), Marie Andkjær Pedersen (uddannelseskoordinator), Mads
Øbro (studievejleder) og Ulla Susan Andersen (eksamenskoordinator),
Charlotte Rosenmejer (undervisningskoordinator)

Referat

Ad 1) Godkendelse af dagsorden

Godkendt

Ad 2) Præsentation af nyvalgte medlemmer

De nyvalgte medlemmer præsenterede sig.

Ad 3) Konstituering

Lars Richard Rasmussen udtrykte ønske om stille op som forperson, og
Thea Visby Bjørklund udtrykte ønske om at stille op som næstforperson.

Lars Richard Rasmussen valgt som forperson for perioden 1. februar 2025 indtil d. 31. januar 2028.

Thea Visby Bjørklund valgt som næstforperson for perioden 1. februar 2025 indtil d. 31. januar 2026.

Ad 4) Udpegning af Merit- og dispensationsudvalget

Thea og Lars blev udpeget som medlemmer af Merit- og Dispensationsudvalget.

Ad 5) Indstilling af ny studieleder

Lars forklarede, at studienævnet skal indstille en ny studieleder for Antropologi og MSA for perioden 1. marts 2025 til 1. marts 2028.

Simon Westergaard Lex stillede sig til rådighed for posten som studieleder.

Simon præsenterede sig selv. Simons forskningsområder centrerer sig om modstand og mobilisering i den grønne omstilling. Han deltager i forlængelse heraf i en række projekter med fokus på grøn energi. Simon underviser i Anvendt Antropologi og har været med til at udvikle kurset over de sidste fem år. Simon koordinerer Organization- and Economy-forskningsgruppen.

Simon har indgået i teamet for tillidsrepræsentanter de sidste fem år, og for ham centrale værdier et godt arbejdsmiljø, godt studiemiljø og godt samarbejde. Det er fokusområder, han vil tage med sig ind i arbejdet som studieleder.

På den faglige side vil han arbejde for fortsat at bringe antropologien i spil i samfundet. Samtidig er tværfaglighed en vigtig prioritet. Der skal værnes om den antropologiske kernefaglighed, men vi skal samtidig lade antropologien spille sammen med andre fagligheder. Endelig lægger Simon stor vægt på forskningsintegration i undervisningen.

Simon udtrykte, at han vil gå ind i rollen som studieleder med stor energi.

Studienævnet indstillede Simon som studieleder for BA- og KA-uddannelserne i Antropologi og Master i Sundhedsantropologi i perioden fra 1. marts 2025 til 29. februar 2028.

Ad 6) Mødeplan for det kommende studieår

Studienævnet drøftede udkastet til mødeplan for det kommende år. Møderne i november og december rykkes til 19. november og 10. december. Marie

indkalder til møderne og lægger mødeplanen ud på studienævnets hjemmeside.

SIDE 3 AF 5

Ad 7) Deltagere på formøde om undervisningsevalueringer

Marie forklarede, at et underudvalg bestående af studieleder, en VIP- og en studenterrepræsentant holder møde i marts/september om resultaterne undervisningsevalueringerne for forrige semester. Materialet på mødet består af resultaterne for undervisningsevalueringerne, evalueringssystemets ABC-kategorisering og undervisernes egne refleksioner. På den baggrund gives der et bud på en vurdering af kurserne, som studienævnet herefter forelægges.

Det blev aftalt, at Nicoline og Matthew deltager på mødet.

Af tidsmæssige grunde blev det aftalt, at undervisningsevalueringerne i år først gennemgås på studienævnsrådet i april frem for marts.

Marie indkalder Nicoline, Matthew og Simon til et formøde.

Ad 8) Rammer og årshjul for studienævnets arbejde

Marie forklarede, at information om rammer og regler for studienævnets arbejde kan findes på studienævnets hjemmeside. Her er det muligt at finde pjece med beskrivelse af studienævnets arbejde, årshjul for studienævn på SAMF, delegationsskrivelse, forretningsorden og årshjul for studieordningsændringer. Datoer for studienævnsråd, navne på medlemmer og referater.

På studienævnets hjemmeside findes et fælles årshjul med faste punkter, som alle studienævn på SAMF arbejder ud fra.

Derudover udarbejder studienævnet på Antropologi hvert år sit eget årshjul med uddannelsesspecifikke punkter. Marie opfordrede til, at studienævnet gav input til årshjulet for 2025.

Følgende fokuspunkter blev fremhævet:

- MSA skal tænkes ind i årshjulet.
- ChatGPT og AI fylder meget, men da der er taget en beslutning på KU-niveau er det måske ikke nødvendigt at indarbejde i årshjulet.
- Fortsat fokus på trivsel og ensomhed hos studerende
- Trivsel for KA-studerende – hvordan sættes initiativer til forbedring af trivsel i system? Hvem kan hjælpe med at facilitere og hvor skal det forankres? Studieleder, studievejledning, lokale løsninger på instituttet, andre?

- Store forandringer (udflytning, KA-reform mm.) – hvordan imødekommer man bekymringer hos de studerende, og hvordan informeres de bedst muligt?
- Studieordningsændringer på BA

Ad 9) Valgfagsudbud for 25/26

Kasper præsenterer valgfagsudbuddet. Der blev lavet justeringer sidste år. Der er ikke store ændringer i den kommende studieår, og formen er den samme som sidste år: Hver forskergruppe udbyder ét kursus pr. semester, og de tværgående grupper udbyder et hvert andet semester. Derudover tilbydes ét tematisk og ét regionalt kursus pr. semester. Nye kurser i foråret er Reparation Politics, Asian Pacific og Alternative Economies and New Forms of Work. Der er et udestående med kurset om Mellemøsten, da der skal findes en ny underviser til det. Det arbejdes der på.

Input fra studienævnet var velkomne, men planen var forholdsvis fast.

Det blev understreget, at der er stort ønske om at beholde mellemøstkurset. Da der er stort ønske om det blandt de studerende, og da regionen er højaktuel lige nu.

Ad 10) Censorledelsens årsberetning

Studienævnet drøftede årsberetningen. Det var vurderingen, at den ikke gav anledning til yderligere tiltag.

Ad 11) Nyt fra Antrorådet

Rådet har ikke mødtes siden sidst grundet eksamen. Rådet skal mødes i denne uge for at drøfte planen for semestret. Udflytning kunne blive et tema.

Ad 12) Nyt fra studievejledningen

Mads beskrev tiltag i forbindelse med administrativ reform. Det er hensigten, at studerende på hele KU skal møde det samme tilbud. Ensretningen kan vedrøre mulighed for fysisk fremmøde. Fra 1. marts vil studievejledningen på hele KU have ét telefonnummer. På samme måde vil der på sigt komme én mailindgang.

Ad 13) Eventuelt

Kasper beskrev status på KA-reform. KA-reform går ud på at omlægge 10 pct. af kandidatuddannelserne til etårige og omlægge 20 pct. til erhvervskandidater. På SAMF er det meldt ind, at GD, SDS og SRM (uddannelser uden tilhørende BA) omlægges til etårige uddannelser.

De 20 pct. svarer til 134 studiepladser på SAMF. Der er på SAMF lavet en tentativ fordelingsnøgle på baggrund af studenteroptaget på uddannelserne. Den viser, hvor mange pladser hver uddannelse i udgangspunktet ville skulle omlægge til erhvervsuddannelser, såfremt fordelingen skulle følge uddannelsernes optag. Dette er dog ikke besluttet, og fordelingsnøglen er primært lavet for at skabe overblik og danne grundlag for drøftelser i SL-forum og FLT. Det er endnu ikke afklaret, om de store uddannelser kan omlægge flere pladser, eller om de små uddannelser skal gå sammen om at udvikle erhvervskandidater.

Hvis det lykkes at omlægge de alle 134 pladser til erhvervskandidater vil det ikke længere være aktuelt at omlægge flere uddannelser til etårige KA'er.

Det var sidste studienævnsmøde med Kasper som studieleder. Studienævnet takkede Kasper for samarbejdet.